titre du présent bail, en principal, intérêts et accessoires pour la durée du bail et son 
premier renouvellement. 

10°/ Frais : 

Le preneur paiera tous les frais, droits et honoraires des présentes et de 

leurs suites et conséquences y compris le coût d'une copie exécutoire pour le 

bailleur, évalués à DEUX MILLE QUATRE CENT CINQUANTE EUROS (2.450,00€), dont 
honoraires HORS TAXE d’un montant de DEUX MILLE EUROS (2.000,00€), revenant 
au notaire soussigné. 

Le preneur paiera également les honoraires de négociation dus au cabinet 

Arthur LOYD’, sis à AMIENS (SOMME), 129 rue Alexandre DUMAS, d’un montant 
HORS TAXE de DIX MILLE EUROS ( 10.000,00 €), auquel il convient d’ajouter la taxe 
sur la valeur ajoutée au taux de 20,00 % d’un montant de DEUX MILLE EUROS ( 
2.000,00 €), soit globalement la somme de DOUZE MILLE EUROS (12.000,00 €) 
toutes taxes comprises. 

Le preneur remboursera en outre au bailleur tous les frais, droits et 

honoraires que le bailleur serait amené à payer en raison des poursuites engagées 
pour paiement des loyers ou charges, ou inexécution de conditions du bail, même

[...]

immeuble comprenant des locaux commerciaux ou à la cession d'un local au 
conjoint du bailleur, ou à un ascendant ou un descendant du bailleur ou de son 
conjoint ». 

LOYER 

Le présent bail est respectivement consenti et accepté moyennant un loyer 
minimum annuel de VINGT CINQ MILLE HUIT CENT EUROS (25.800,00 €) HORS 
TAXE. 

Lequel loyer sera payable au siège du bailleur, ou en tout autre endroit qui 

serait indiqué par la suite, trimestriellement et d’avance, les premier janvier, premier 
avril, premier juillet et premier octobre de chaque année.

[...]

La première révision interviendra le 9 mai 2019. 

DEPOT DE GARANTIE 

Pour garantir l’exécution des obligations de toutes natures résultant du 
présent bail à la charge du preneur, ce dernier a versé au bailleur, une somme égale 
à trois mois de loyer, soit SIX MILLE QUATRE CENT CINQUANTE EUROS (6.450,00€) 
HORS TAXE, comptant aujourd’hui même, par la comptabilité du notaire associé 
soussigné. 

Cette somme sera conservée par le bailleur pendant toute la durée du bail, 
sans intérêts. A l'expiration du bail, elle sera restituée au preneur, après paiement de

[...]

doivent donc être exécutées rigoureusement par les parties sans qu'aucune offre ou 
consignation ultérieure puisse en arrêter les effets. 

INDEMINITE LIEE A LA PERTE DE LA PROPRIETE COMMERCIALE 

En outre, le présent bail est consenti et accepté moyennant le versement 

par le preneur au bailleur d'une somme de QUARANTE CINQ MILLE EUROS 
(45.000,00 €), hors taxe, destinée à compenser la perte de la propriété commerciale. 

A ce sujet, le bailleur déclare : 

- Avoir acquis, le 10 décembre 1993, les biens et droits immobiliers 

situés à AMIENS (Somme), 5 rue de la République, formant le lot, objet 
des présentes. 

Moyennant le prix de DEUX CENT SOIXWANTE DIX MILLE FRANCS 
(270.000,00 Frs). 

- Avoir versé à la société SODAP, à tire d’indemnité d’éviction une 

somme de HUIT CENT CINQUANTE MILLE FRANCS (850.000,00 Frs). 

-Et que les biens loués sont libres de toute location ou occupation depuis le 

15 novembre 2017, suite à la résiliation du bail précédent. 

En conséquence et puisque cette somme ne peut en aucun cas être 

considérée comme un supplément de loyer, il n’en sera pas tenu compte lors des

[...]

ce versement lors de la fixation du loyer du bail renouvelé. 

Si le bail vient à être résilié par la faute du preneur, avant son expiration, le 

montant de l'indemnité restera définitivement acquis au bailleur à titre de clause 
pénale. 

Laquelle somme de QUARANTE CINQ MILLE EUROS (45.000,00 €) hors 

taxe, a été versée comptant par la comptabilité du notaire associé soussigné au 
bailleur, qui le reconnaît et lui en donne quittance d’autant. 

DONT QUITTANCE 

SOLIDARITE - INDIVISIBILITE 

Les obligations résultant du présent bail pour le preneur   constitueront,